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ANUNCI D’APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL 
NÚMERO 42 REGULADORA DE LA TAXA PELS SERVEIS ESPECIALS DE 
VIGILÀNCIA I ALTRES MOTIVATS PER ESPECTACLES PÚBLICS I GRANS 
TRANSPORTS (NOVA NUMERACIÓ 3.17)

En compliment del que disposa l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’anuncia que 
l’Ajuntament en sessió del Ple de data 19 d’octubre de 2023 ha aprovat amb el quòrum 
legalment exigible, entre d’altres, els acords següents:

Primer.- APROVAR INICIALMENT la modificació de l’ordenança número 42 de la taxa 
pels serveis especials de vigilància i altres motivats per espectacles públics i grans 
transports (nova numeració 3.17, segons el text que s’adjunta als presents acords:

Ordenança fiscal número 42: Taxa pels serveis especials de vigilància i altres motivats per 
espectacles públics i grans transports

 Número de l’ordenança

L’ordenança reguladora de la taxa per les prestacions patrimonials de caràcter públic no 
tributari passarà a ser la numero 3.17 enlloc de l’ordenança fiscal 42.

 Article 1. Fonament i naturalesa

On diu:

“Article 1. Fonament i naturalesa”

A l’empara del previst als articles 58, 20.4.f) i 20.4.g de la Llei 39/1988, de 28 de 
setembre, reguladora de les Hisendes Locals, de conformitat amb el que disposen els 
articles 15 a 19 d’aquest text legal, l’Ajuntament estableix la taxa pels serveis especials de 
vigilància i altres motivats per espectacles públics i grans transports que es regirà per la 
present ordenança.

Substituir per: 

Article 1. Fonament i naturalesa” 

A l’empara del previst als articles 57, 20.4.f) i 20.4.g del text refós de la Llei reguladora de 
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les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2044, de 5 de març, (TRHL), de 
conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, l’Ajuntament 
estableix la taxa pels serveis especials de vigilància i altres motivats per espectacles 
públics i grans transports que es regirà per la present ordenança.

 Article 3. Subjectes passius

On diu: 

“Article 3. Subjectes passius” 

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què 
es refereix l’article 33 de la citada Llei General Tributària, que siguin: 

a) Titulars, empresaris o organitzadors, si s'escau, dels espectacles i esbargiments que 
motivin o obliguin a aquest Ajuntament a prestar els serveis especials que s'assenyalen 
en l'article anterior.

b) Titulars de l'empresa dels serveis de transport i, si els vehicles no estan subjectes a 
una activitat empresarial, els seus propietaris. 

c) Peticionaris dels altres serveis especials i els seus provocadors i beneficiaris, encara 
que no els sol·licitin. 

2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de sis mesos de cada any 
natural, estaran obligats a designar un representant amb domicili en territori espanyol, als 
efectes de les seves relacions amb Hisenda.

Substituir per: 

“Article 3. Subjectes passius” 

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què 
es refereix l’article 35.4 de la citada Llei General Tributària, que siguin: 

a) Titulars, empresaris o organitzadors, si s'escau, dels espectacles i esbargiments que 
motivin o obliguin a aquest Ajuntament a prestar els serveis especials que s'assenyalen 
en l'article anterior. 
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b) Titulars de l'empresa dels serveis de transport i, si els vehicles no estan subjectes a 
una activitat empresarial, els seus propietaris. 

c) Peticionaris dels altres serveis especials i els seus provocadors i beneficiaris, encara 
que no els sol·licitin.

 Article 6. Quota tributària

On diu:

“Article 6. Quota tributària” 

1. La quota tributària serà la resultant d’aplicar, per cada hora o fracció superior a 15 
minuts de servei de vigilància especial, la tarifa de 25 € per cada policia o treballador que 
presti el servei. 

2. En l'aplicació de la tarifa es tindran en compte les regles següents: 1a. Les quotes 
s'incrementaran en un 50 per cent quan els serveis s'efectuïn entre les 20 i les 24 hores 
del dia, i en un 100 per cent si es realitzen de les 0 hores a les 8 del matí. 2a. El temps de 
prestació efectiva dels serveis es computarà prenent com a moment inicial el de la sortida 
dels efectius dels seus aquarteraments respectius i com a final el de la seva entrada 
després d'haver acabat el servei. 

Substituir per: 

“Article 6. Quota tributària” 

1. La quota tributària serà la resultant d’aplicar, per cada hora o fracció superior a 15 
minuts de servei de vigilància especials, els imports descrits a l’apartat número 2 d’aquest 
article, per cada policia o treballador que presti el servei.

2. En l’aplicació de la tarifa es tindran en compte les regles següents: 

2.1 L’import a aplicar serà de 47,88 € hora o fracció quan els serveis s’efectuïn en dies 
laborables a partir de les 06:00 hores fins les 22:00 hores. 

2.2 L’import a aplicar serà de 56,65 € hora o fracció quan els serveis s’efectuïn en dies 
festius, caps de setmana o laborables a partir de les 22:00 hores fins les 06:00 hores. 
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2.3 L’import a aplicar serà de 65,43 € quan els serveis s’efectuïn en horari festiu o vigília 
de festiu ( a partir de les 18:00 hores fins les 06:00 hores)

 Disposició final

On diu:

“Disposició final” 

Disposició final Aquesta Ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada el 30 de 
setembre de 2003, entrarà en vigor el dia 01 de gener de l'any 2004 i continuarà vigent 
mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els 
articles que no s'han modificat restaran vigents.

Substituir per:

“Disposició final” 

Disposició final Aquesta Ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada el 22 de 
febrer de 2024, començarà a regir a data d’aprovació definitiva i continuarà vigent mentre 
no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles que no 
s'han modificat restaran vigents.

Segon.- SOTMETRE A INFORMACIÓ PÚBLICA els presents acords pel termini mínim de 
trenta dies hàbils, a fi que s'hi puguin presentar al·legacions i reclamacions, mitjançant la 
inserció dels anuncis corresponents al Butlletí Oficial de la província de Barcelona, al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya, en un dels mitjans de comunicació escrita diària i al 
tauler d'edictes de l'Ajuntament. El termini d'informació pública començarà a comptar des 
del dia següent al de la publicació de l’Anunci al BOPB. 

Tercer.- DISPOSAR que, si no s'hi formula cap al·legació ni reclamació durant el termini 
d'informació pública, l’Ordenança que ara s’aprova inicialment es considerarà aprovat 
definitivament sense necessitat d'acord exprés pel Ple i es procedirà directament a la 
publicació del text íntegre en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.
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